
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

_____________________________________________________________________________ 

Il giorno 11 del mese di febbraio dell’anno 2025, alle ore 18.30, si è riunito presso la sede centrale il Consiglio 

d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

 

4. Determinazione della consistenza massima del fondo economale per le minute spese e fissazione 
dell’importo massimo di ogni spesa minuta per l’e.f. 2025; 

 

…omissis… 

 

 

All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze:  

 

Componente  Docenti Presente Componente  

Genitori  

Presente Dirigente Presente 

CERIGINI EMANUELA P BERNINI ANGELO P MARIA LORENA FARINELLI P 

FRATERNALE MARCHIONNI PATRIZIA P DENTI SIMONA    

MARIOTTI STEFANIA P FEDERICI FABIO P Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA  GESSAROLI EMANUELA P AZZOLINI CRISTINA P 

MOSCATIELLO MARIA MADDALENA P MOSCI DONATO P BERARDI MARCO P 

PACI ENRICA P POMPILIO VINCENZO P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA    

ROSELLI LUIGINA P ZANFINI GISBERTO LIGI P   

 

Presiede la seduta il Dott. Vincenzo Pompilio che, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. Inizia la 

trattazione dei punti all'ordine del giorno.  
…omissis… 

 
 

PUNTO 4 - Determinazione della consistenza massima del fondo economale per le minute spese e fissazione dell’importo 

massimo di ogni spesa minuta per l’e.f. 2025   – DELIBERA N. 16 del 11/02/2025 

Consistenza massima del fondo economale per le minute spese e fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta 

per l’e.f. 2025 

 

Il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento di contabilità per le istituzioni scolastiche autonome” nel quale, al Capo IV 

“Servizi di cassa e fondo economale per le minute spese” all’art. 21 “ Fondo economale per le minute spese”,  al comma 2 

prevede che  il Consiglio di Istituto, in sede di approvazione del programma annuale, è chiamato ad adottare apposita 

autonoma delibera per stabilire la consistenza massima del fondo economale per le minute spese nonchè a fissare l'importo 

massimo di ogni spesa minuta, da contenere comunque entro il limite  massimo  previsto  dalla  vigente normativa  in  materia  

di  antiriciclaggio  e  utilizzo  del  denaro contante, 

 



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SENTITO il Dirigente Scolastico; 

VISTO  l’art 21 del D.I. n.129/2018; 

VISTI   gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

CONSIDERATA la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2025;  

 

DELIBERA 

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi generali 
ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, è stabilita per l’esercizio finanziario 
2025 in euro 500,00 (cinquecento); 

- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2025 in euro 70,00 (settanta).  
- Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere superato solo con 

apposita variazione al programma annuale 2025, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal Consiglio d'istituto, 
ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6. 

 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n.   16 ; Favorevoli n.   16  ; Contrari n.    0  ; astenuti n.    0   . 

 
…omissis… 

 

Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 19:15. 

 

Il segretario verbalizzante 
F.to Loretta Rondadini 

Il Presidente del Consiglio 
F.to Vincenzo Pompilio 

Il Dirigente Scolastico 
F.to Maria Lorena Farinelli 

 
 


